

RECEBEMOS DE (1 POSTO BRASAL LAGO SUL), OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N.º: 000015829 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (538 MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE)	

 BRASAL COMBUSTÍVEIS LTDA SCE SUL 01, SN LAGO SUL BRASILIA DF Telefone/Fax: 6132023012 CEP: 70200970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica SAÍDA N.º: 000015829 SÉRIE: 001 Page 1 of 1	 CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 5324 0600 0976 2600 0400 5500 1000 0158 2910 4685 7676 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0731466300390	INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 00.097.626/0004-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE	CNPJ/CPF 43196926168	DATA DA EMISSÃO 04/06/2024
ENDEREÇO SENADO FEDERAL ANEXO I 26 ,PAVIMENTO	BAIRRO/DESTRITO ESPLANADA	CEP 70165900
MUNICÍPIO BRASILIA	UF DF	DATA DE SAÍDA 04/06/2024

FATURA / DUPLICATA		
001	11/06/2024	1.830,89

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.499,76	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.499,76

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 0	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1364	SHELL HELIX HX8 GF6A 5W-30 LT	27101932	060	5929	UN	6	59,990	359,94	0,00	0,00	0,00	0	0
4	GASOLINA ADITIVADA	27101259	061	5929	L	49,263	6,090	300,01	0,00	0,00	0,00	0	0
4	ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '49.263' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 67,59												
4	GASOLINA ADITIVADA	27101259	061	5929	L	28,721	6,690	192,14	0,00	0,00	0,00	0	0
4	ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '28.721' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 39,41												
4	GASOLINA ADITIVADA	27101259	061	5929	L	55,491	6,890	382,33	0,00	0,00	0,00	0	0
1	ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '55.491' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 76,14												
1	GASOLINA COMUM	27101259	061	5929	L	40,51	6,550	265,34	0,00	0,00	0,00	0	0
	ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '40.51' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 55,58												

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val. Aprox. Tributos Estadual: 301,01 (20,07%), Federal: 128,18 (8,55%), Municipal: 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 67,59GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 39,41GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 76,14GASOLINA COMUM ICMS monofasico retido: R\$ 55,58 ***** - REFERENTE NFC-e: 782943, 784024, 784286, 785157, 786884	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2406-00.097.626/0004-00-55-001-000.015.829-104.685.767-6	15829	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	15829	04/06/2024 11:00:13-03:00	04/06/2024 11:00:13-03:00	1.499,76

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.097.626/0004-00	BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA	0731466300390	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
431.969.261-68	MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.22.7	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE	1 - Saída		OhYW2eNWmpKB6oVxjQdV6Vucgg4=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	253240005057713	04/06/2024 às 11:03:05-03:00	04/06/2024 às 11:04:48